
 

 

RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS 

INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM 

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE 

ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO REFERENTE 

AO EDITAL Nº 28/CBRA, DE 07 DE OUTUBRO DE 2019 

 

SELEÇÃO 2020/1 

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE 

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE 

ENSINO MÉDIO) 

 

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA 

(IFB), nomeada pela Portaria nº 474, de 06/05/2019, D.O.U. nº 86, de 07/05/2019, Seção 2., no uso de 

suas atribuições legais e regimentais, como o da Portaria nº 844, de 7 de abril de 2017, publicada em 

10 de abril de 2017 no BS/IFB, resolve: 

I – DIVULGAR, de acordo com o item 9.4 do Edital nº 28/CBRA, de 07 de outubro de 2019, em ordem 

alfabética, o Resultado Provisória das Notas do Enem dos candidatos inscritos na seleção do Edital 

supracitado, segundo a média obtida na nota do Enem e edição da realização do mesmo (Anexo I). 

II – PUBLICAR, de acordo com o item 9.3, alíneas a ou b, do Edital nº 28/CBRA, de 07 de outubro 

de 2019, os candidatos eliminados desta seleção (Anexo II). 
 
 

 1. RECURSO DO RESULTADO PROVISÓRIO 

1.1. Aos candidatos que discordarem do resultado provisório, visto no anexo I e/ou II desta 

publicação, poderão entrar com recurso contra tal deliberação. 

1.2. O recurso ocorrerá presencialmente, apenas no dia 18 de novembro de 2019, das 9 as 12 horas e 

das 14 as 17 horas, no Protocolo do Campus Brasília, localizada na Reitoria do Instituto Federal de 

Brasília, SGAN 610, Módulo D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF. 

1.3. Para interpor recurso é necessário que o candidato esteja munido de documentação pessoal de 

identificação e o boletim de desempenho da nota do Enem, o qual o mesmo utilizou para realizar a 

inscrição nesta seleção. 

1.4. A interposição de recurso poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração 

específica assinada pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do 

documento de identidade original do procurador, a cópia da identidade ou certidão de nascimento do 

candidato e a documentação vista no item 1.3 desta publicação. 

1.5. Não serão aceitas documentações bem como a interposição de recurso entregues via postal, fax 

e/ou correio eletrônico. 

 2. DISPOSIÇÕES GERAIS 

2.1 O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que o endereço 

do Campus Brasília é: 



 

 

 

Campus Endereço Telefone 

Brasília 
SGAN 610, Módulo D, E, F e G – Asa Norte – 

Brasília/DF – CEP 70860-100 
(61) 2193-8084 

2.2 Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone indicado na tabela acima, em 

horário comercial. 

2.3 É responsabilidade do candidato acompanhar todas as etapas do Processo Seletivo e atender 

quaisquer comunicações, aviso oficial ou norma complementar feita pelo IFB. 

2.4 São meios oficiais de comunicação com os candidatos os endereços eletrônicos 

http://www.ifb.edu.br e http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento. 

2.5 Os casos omissos serão julgados pela Direção Geral do Campus Brasília, Coordenador de 

Processos de Ingresso e Arquivo. 

 

 

 

Brasília-DF, 14 de novembro de 2019. 

 
 

Original assinado 

Patrícia Albuquerque de Lima 
Diretora-Geral - Campus Brasília 

Portaria nº 474, de 06/05/2019, D.O.U. nº 86, de 07/05/2019, Seção 2. 

http://www.ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento


 

 

ANEXO I: 
RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM DOS CANDIDATOS 

INSCRITOS NA SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM 

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE 

ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO REFERENTE 

AO EDITAL Nº 28/CBRA, DE 07 DE OUTUBRO DE 2019 

 

CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 

2020/1 

 

RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA E EDIÇÃO DO ENEM 2017 e 2018 

Nome Média 

ABIGAIL MARIA DA SILVA SOUZA 554,82 

ADANILSE LISBOA SANTOS 525,84 

ADRIELLY  RIBEIRO NUNES 539,74 

AGENOR DE OLIVEIRA GONZAGA 446,64 

ALAIDE SOUZA LIMA 422,16 

ALEF GABRIEL ROCHA VALENCIO  537,92 

ALICIA DE SOUSA 594,12 

AMANDA COUTINHO 546,22 

AMANDA GABRIELA CARVALHO COSTA 512,66 

ANA  KAROLINA FERREIRA  DA  SILVA  425,66 

ANA BEATRIZ ANDRADE DA SILVA 472,22 

ANA BEATRIZ DA SILVA DAMASCENO 665,3 

ANA KAROLLINI GOMES SILVA 515,74 

ANA KATARINA DE MOURA NEVES 462,72 

ANA KIDIA KIRCH DE LIMA 589,34 

ANDERSON DE MELO PEREIRA 605,64 

ANDREZA DE ANDRADE MARQUES DA FONSECA 570,72 

ANNIA CRISTINA DA SILVA 535,16 

ANTONIO RUAN DA SILVA SOUZA 533,68 

ARTHUR SILVA COSTA 528,04 

AYSHA LUIZA SILVA SE SOUSA 582,4 

BEATRIZ DE FARIA DE SOUZA 517,76 

BIANCA GRAZIELE DA SILVA AGUIAR 440,04 

BIANCA LOPES BAHIA 399,68 

BRENDA  FERNANDES OLIVEIRA 607,32 

BRENDA DA SILVA EVANGELISTA 528,88 

BRUNO MATHEUS DA SILVA COSTA 527,16 

CAROLINE APARECIDA DE SOUZA SANTOS 457,74 

CECILIA DE LIMA SCHLOTTFELDT  688,86 

CINARA BARBOSA CAVALCANTE 435,48 

CLAUDIA OLIVEIRA SOUZA 469,42 

CLESIO BATISTA DE OLIVEIRA 544,12 

CLEYTON NUNES ROCHA 477,88 



 

 

DANIELLE ARAUJO GUEDES 523,68 

DANIELLI MAYUMI KIDA OGAWA COLACI 590,58 

DAVI LEANDRO FREITAS 570,18 

DAVID QUINTINO 483,42 

DAYANA SOARES DA SILVA 438,34 

DENILSON SARAIVA 457,62 

DIESSY KELLY DA SILVA 461,8 

DINATELMA PEREIRA DA SILVA 563,34 

EDIADANY  VIEIRA  523,18 

EDNA NASCIMENTO 566,7 

EDVÂNIA ANTUNES SILVA 527,24 

ELIZABETE  FERREIRA DOS SANTOS 471,94 

EMILLY SILVA CARVALHO 590,58 

EMILY TELES TELES DOS SANTOS  493,64 

ERICE GOMES DA SILVA 591,78 

ESTER DE JESUS CAVALCANTE  594 

FABRICIA MEDEIROS SALES 567,74 

FERNANDA ROSE SILVA  609,22 

FERNANDO DE OLIVEIRA AQUINO 601,76 

FLAVIA GAUGER GAUGER 543,92 

GABI COSTA 527,54 

GABRIEL FERREIRA SOUZA 533,02 

GABRIELA COSTA LOPES 503,28 

GABRIELA DE FREITAS MENDES 537,8 

GERALDO SOUZA DIAS JUNIOR 544,82 

HANNAH BARBOSA BOIANOVSKY 708,02 

HELENA MARIA DOS SANTOS 569,94 

HELLEN RODRIGUES DA SILVA 563,26 

HELOISA LIMA DE SOUZA  493,86 

HELOISA THAISSA CORREA FIGUEIRA 488,08 

HUDSON HENRIQUE DOS SANTOS CERGILIO 539,64 

INAJÁ NEIVA DOS SANTOS 574 

ISABELLA KALYNK CARVALHO DE SOUSA 592,5 

JEFERSON EVANGELISTA ALVES 495,98 

JESSICA DO CARMO DE JESUS 525,22 

JÉSSICA SILVA 552,58 

JOCYANNE BENTO DE SOUZA 501,54 

JOSE ROGERIO DA SILVA 505,26 

JOYCE MARCELLA CALASANS RODRIGUES 544,52 

JULIA DA SILVA PAIVA 536,92 

JULLYA GRACIELA ALVES 473,1 

JULYANABEATRIZ DE SOUSA 567,36 

KAROLINA SILVA SANTOS 525,06 

KAROLLAYNE DE SOUSA BARROS 575,42 

KATIANE SOUZA 505,88 

KATRIEL  BRANDAO DE SOUZA 441,38 



 

 

KELLY KAROLINE DE DEUS ARAUJO 514,8 

KELLYAN CRYSTYNA CRYSTYNA SILVA PIRES 556,02 

KEYLLA LOURRANY VALVERDE DA SILVA 551,7 

KEZIA QUEIROZ MACEDO 632,14 

LAIANE DOS SANTOS ROCHA 565,46 

LARISSA RODRIGUES MENDES 545,88 

LEILA CAMILA BARBOSA FURTADO 525,52 

LELIANE RODRIGUES BARBOSA 493,24 

LETICIA ANACLETO 558,38 

LEVI OLIVEIRA DOS SANTOS ABADE 545,6 

LICELIA LUIZA DE SOUSA SILVA 445,88 

LIDIANE SOARES DOS  SANTOS 498,64 

LILIA DIAS DOS SANTOS 444,72 

LUCAS SOARES DINIZ 453,78 

LUCIANA DA SILVA ROSA 518,24 

LUCIANA PEREIRA DA FONSECA 464,98 

LUIS FERNANDO AGUIAR DE PAULA SILVA 558,5 

MACIEL AMERICO NERES 503,84 

MAIANA DOS SANTOS BANDEIRA 444,36 

MAICON JONATA SILVA PACHECO 431,92 

MARCOS VINICIUS ALVES OLIVEIRA 550,68 

MARCUS VINICIUS FREITAS DE SOUSA 604,12 

MARESSA DA SILVA COELHO 526,06 

MARIA LUIZA TARGINO VARANDA 515,94 

MARIA PAULA DE MOURA RIBEIRO 590,72 

MARIANA DE CARVALHO DE OLIVEIRA 532,5 

MARIANA JULIA DE FARIAS RODRIGUES 539,14 

MARINEZ ARAGÃO DA ROCHA SANTOS  388,06 

MAYRA DOS REIS SOUZA 471,36 

MICHELE DE SOUSA PEREIRA 512,6 

MICHELLE FREIRE DE SOUZA 554,1 

MICHELLE SOUZA SANTOS 706,44 

MILENA CONDE MARQUES 483,32 

MILENA LOPES DE LIMA  473,38 

MISAEL GOMES DA SILVA 566,16 

NAILE DOS SANTOS SILVA DOS SILVA 494,14 

NATHÁLIA REZENDE PEREIRA DA SILVA  522,2 

NAYLA RAQUEL ROSA ARAÚJO 497 

NICOLE RAMIRO 585,22 

ORJANNA OLIVEIRA 507,94 

OZÉIAS JUNIO 406,34 

PEDRO BARCELOS 426,7 

PEDRO HENRIQUE GONCALVES VIEIRA 487,2 

POLIANA PEREIRA RODRIGUES 609,06 

PRISCILA AMADO DE FARIA 505,32 

RAFAELA CRISTINA RAPOSO ABREU 434,38 



 

 

RAFAELLA FERNANDES ALENCAR 474,64 

RAPHAELA BARBOSA DE LIMA 618,54 

RAQUEL  PEREIRA  449,4 

RAQUEL SOUZA DE OLIVEIRA 586,98 

REBECKA PEREIRA COSTA  546,26 

RITA  DE CASSIA FERREIRA SANTOS  433,6 

RITA DE CASSIA PINHEIRO 523,34 

ROCHELLE FELIX MENEZES 535,54 

ROSANGELA DA SILVA BARROS 511,86 

SARAH REIS DE FREITAS 600,22 

SERGIO DIAS DE AZEVEDO 528,78 

SOLANGE OLIVEIRA ROCHA 457,84 

STEFANE BARROS DA COSTA 513,5 

STEFANY CONCEICAO DE SOUZA 507,5 

STEFANY DE SOUSA SANTOS LIMA 494,98 

TAANDERSON REGO ROCHA 504,78 

TAENARA CIELE DOURADO DA VEIGA  512,34 

TALIA BRANDAO 450,9 

TALIA RODRIGUES ISAIAS DA SILVA 597,52 

TALITA DE SANTANA BARROS  393,64 

TANIA MONTEIRO DA COSTA ROCHA 483,6 

THALIA DE OLIVEIRA COSTA 527,22 

THAYS  LOPES GALVAO 441,3 

TUSIANE DE JESUS FONSECA 411,16 

UAILA THAINE DA SILVA FERREIRA 463,4 

VICTOR VELOZO 468,88 

VITORIA ANABELLY 549 

VITÓRIA OTACÍLIA  DELFINO RIBEIRO 481,06 

VITORIA VASCONCELOS SILVA LAURIANO 449,22 

WALTECIRA DE BRITO PIRES 468,76 

WARLISON BISPO DA COSTA  496,76 

WELISSON RODRIGUES 416,18 

WELITANIA DE OLIVEIRA ROCHA 534,68 

YAGO PEREIRA BEIRAO  526,44 

YOLANDA OTILIA DA SILVA  441,76 

YVIES BRULON  BRULON 557,88 

ZILMA CARLOS DA SILVA 577,16 

 

Brasília-DF, 14 de novembro de 2019. 

 

Original assinado 

Patrícia Albuquerque de Lima 
Diretora-Geral - Campus Brasília 

Portaria nº 474, de 06/05/2019, D.O.U. nº 86, de 07/05/2019, Seção 2. 



 

 

ANEXO II: 

RESULTADO PROVISÓRIO DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO 

REFERENTE AO EDITAL Nº 28/CBRA, DE 07 DE OUTUBRO DE 2019 CAMPUS 

BRASÍLIA – SELEÇÃO 2020/1 
CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO EM DECORRÊNCIA DO ITEM 9.3, ALÍNEA 

A OU B, DO EDITAL Nº 28/CBRA, DE 07 DE OUTUBRO DE 2019 
NOME SITUAÇÃO 

ADRIANA SILVESTRE DA SILVA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 b):  Obteve nota zero em qualquer uma das 

áreas de conhecimento ou na redação 

ANA DANIELLE  OLIVEIRA SOUZA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 b):  Obteve nota zero em qualquer uma das 

áreas de conhecimento ou na redação 

BRUNO VITOR ALVES DE SOUZA  
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 b):  Obteve nota zero em qualquer uma das 

áreas de conhecimento ou na redação 

CRISTIANE GALVAO DE SOUSA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 b):  Obteve nota zero em qualquer uma das 

áreas de conhecimento ou na redação 

DAIANE LUZIA DE SOUZA COSTA OLIVEIRA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 b):  Obteve nota zero em qualquer uma das 

áreas de conhecimento ou na redação 

DRIELLY ALVES DA SILVA OLIVEIRA  
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 b):  Obteve nota zero em qualquer uma das 

áreas de conhecimento ou na redação 

GABRIELLA MENEZES ALVARES AFONSO 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 b):  Obteve nota zero em qualquer uma das 

áreas de conhecimento ou na redação 

GERALDO PEREIRA DOS SANTOS 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 b):  Obteve nota zero em qualquer uma das 

áreas de conhecimento ou na redação 

GUILHERME CALED ALVES DA ROCHA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 b):  Obteve nota zero em qualquer uma das 

áreas de conhecimento ou na redação 

KELVIANE ESTHER LOPES FERNANDES 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 b):  Obteve nota zero em qualquer uma das 

áreas de conhecimento ou na redação 

KEZIA DA ROCHA FERREIRA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 b):  Obteve nota zero em qualquer uma das 

áreas de conhecimento ou na redação 

LARA KAROLAYNE ALMEIDA DOS SANTOS 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 b):  Obteve nota zero em qualquer uma das 

áreas de conhecimento ou na redação 

LARISSE FERNANDES DE ANDRADE 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 b):  Obteve nota zero em qualquer uma das 

áreas de conhecimento ou na redação 

LEDA GALVAO MATIAS 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 b):  Obteve nota zero em qualquer uma das 

áreas de conhecimento ou na redação 

LEILIANE LIMA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 b):  Obteve nota zero em qualquer uma das 

áreas de conhecimento ou na redação 

LEMUEL CARVALHO DE SOUSA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 b):  Obteve nota zero em qualquer uma das 

áreas de conhecimento ou na redação 

LUCIELE FERREIRA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 b):  Obteve nota zero em qualquer uma das 

áreas de conhecimento ou na redação 

MARIA DE JESUS DE OLIVEIRA DE BRITO 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 b):  Obteve nota zero em qualquer uma das 

áreas de conhecimento ou na redação 

MARIA LETICIA SILVA SOUSA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 b):  Obteve nota zero em qualquer uma das 

áreas de conhecimento ou na redação 

MATEUS COELHO DE JESUS 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 b):  Obteve nota zero em qualquer uma das 

áreas de conhecimento ou na redação 

MAXWUELL ALVES RODRIGUES 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 b):  Obteve nota zero em qualquer uma das 

áreas de conhecimento ou na redação 

PAULA RIBEIRO  
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 b):  Obteve nota zero em qualquer uma das 

áreas de conhecimento ou na redação 

PAULO LEONNE ARAUJO MARTINS LISBOA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 b):  Obteve nota zero em qualquer uma das 

áreas de conhecimento ou na redação 

POLLIANA DE ARAUJO MIRANDA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 b):  Obteve nota zero em qualquer uma das 

áreas de conhecimento ou na redação 

RAIANE AMÂNCIO MEDEIROS  
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 b):  Obteve nota zero em qualquer uma das 

áreas de conhecimento ou na redação 

RISE HENRIQUE DE MORAES LIMA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 b):  Obteve nota zero em qualquer uma das 

áreas de conhecimento ou na redação 

STEFANI CASTRO DA SILVA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 b):  Obteve nota zero em qualquer uma das 

áreas de conhecimento ou na redação 

WDSON RIBEIRO 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 b):  Obteve nota zero em qualquer uma das 

áreas de conhecimento ou na redação 

WESLEY SOUSA SANTOS 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 b):  Obteve nota zero em qualquer uma das 

áreas de conhecimento ou na redação 



 

 

ALANA DE ALMEIDA SOUSA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

ALCIRENE LEITE 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

ANA CAROLINE DAMAZIO CARVALHO 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

ANA FLAVIA MOREIRA DA SILVA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

ANA LIDIA DA SILVA EUGENIO 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

CAMILA COSTA SILVA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

CAMILA DA SILVA LUIZ 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

CAMILA DE SOUZA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

CLARISSA CARVALHO 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

DANIELE FELIX LIMA  
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

DANIELLY VITORIA DA SILVA  
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

DANILO CAETANO RAMOS 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

DANILO SILVA  
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

EDUARDA  HAVILA ARAUJO DE SOUSA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

EDUARDO SILVA OLIVEIRA  
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

ELIZABETE FERREIRA SANTIAGO 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

EMMANUEL BOMFIM BEZERRA CAVALCANTE 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

ERICA BARBOSA SENA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

EVILASIO DE OLIVEIRA SILVA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

FERNANDO DIAS DA SILVA JÚNIOR 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

FLÁVIA SANTOS LOPES 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

FRANCISCA OLIVEIRA  
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

GARDÊNIA DE SOUSA SILVA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

GILMAR  RODRIGUES 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

GILMAURO SOUZA CUNHA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

GLEYCY MEYRE  OLIVEIRA RAMOS DOS SANTOS  
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

GUILHERME  HENRIQUE  
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

GUSTAVO ARAUJO ELIAS 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

ICILENE NUNES DA SILVA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

ILZA MARIA DOS REIS CHAGAS 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

ISRAEL CASAS NOVAS MARTINS 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

ITALO ISAAC RIBEIRO SILVA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

IZABELA NAYARA DE SOUZA SILVA  
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

JOAO NOVAES 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

JOAO VICTOR DA SILVA RAMOS  Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 



 

 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

JOAO VITOR MOREIRA DE ALMEIDA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

JOEDSON MONTEIRO EVANGELISTA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

JORGE LUIZ OLIVEIRA DE SOUZA  
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

JOSEANE ARAUJO DOS SANTOS 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

JOSIANE  SAMPAIO  
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

KARLA CAROLINE CAROLINE SILVA SOUSA  
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

KASSIA VIEIRA BRITO RODRIGUES  
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

KESLEY ANDRE D SILV ALMEIDA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

KETLEN  ALVES VASCONCELOS  
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

KLINTON IVO CABRAL 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

LAISE SANTOS 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

LARYSSA MOTA GUIMARAES ROCHA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

LAYANE CESARIA LIMA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

LETICIA DE OLIVEIRA MARQUES 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

LEYDIANE DE JESUS TAVARES  
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

LORRANY CHRISTINY  OLIVEIRA MENEZES  
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

LUANA CARLOS MOREIRA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

LUCAS SANTOS  
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

LUCIENE NASCIMENTO TEIXEIRA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

LUCIENE PINHEIRO DA SILVA BARBOSA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

LUISA CECILIA DOS SANTOS PIMENTA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

MANOEL FEITOSA DE BRITO 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

MARCELA  DA COSTA SILVA SOUZA  
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

MARCELLA OLINDA DO AMARAL SILVA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

MARCELO HENRIQUE SILVA COSTA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

MARCIA AURELIA VORCARO DE SOUZA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

MARIA CLARA PEREIRA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

MARIA EDUARDA DA SILVA CARVALHO 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

MARIA ISABELLY DA SILVA ANDRADE  
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

MARIA VITORIA VITORIA FERNANDES DOS SANTOS  
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

MILANA  COSTA DOS SANTOS 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

NAYARA CIRQUEIRA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

PRISCILA ALVES MARTINS 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

RAFAELA NASCIMENTO 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 



 

 

RAFAELLA VIGOLO 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

RAIZA CORREA DOS SANTOS 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

RENATA CAVALCANTE ALVES 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

ROSANGELAMSA SILVA E SOUSA PEREIRA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

SANDRA ASSUNÇÃO AMORIM 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

SIMELIA DOS SANTOS 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

TAIANE BESSA DE OLIVEIRA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

TELMA DE LIMA VIANA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

THAIS SIQUEIRA TOLOSA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

VANUSA SOUZA FERREIRA 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

VINICIUS FERNANDES ALVES 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

VINÍCIUS SANTOS PANTALEÃO 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

WELERSON BATISTA SANTOS 
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

ZENILÇA FELIX DA CUNHA  
Candidato(a) eliminado(a) conforme item 9.3 a): Dados não constam no banco de dados 

do INEP ou não correspondem à Edição do Enem escolhida no ato da inscrição. 

 

Brasília-DF, 14 de novembro de 2019. 

 

 

 

 

Original assinado 

Patrícia Albuquerque de Lima 
Diretora-Geral - Campus Brasília 

Portaria nº 474, de 06/05/2019, D.O.U. nº 86, de 07/05/2019, Seção 2. 


